PREFEITURA MUNICIPAL DE ANANÁS-TO

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO / / Chamada Pública

ATA DE JULGAMENTO

ATA  DE  JULGAMNETO  DO  CHAMAMENTO  PUBLICO  02/2024,  PROCESSO
ADMINISTRATIVO  217/2024.

Prefeitura Municipal de Ananás - Estado do Tocantins, por meio da Secretaria Municipal de
Cultura, Esporte e Turismo, no uso das atribuições legais que leis conferem, torna público o
presente  Edital  elaborado  com  base  na  Lei  Complementar  195/2022,  no  Decreto  Federal
11.525/2023,  no  Decreto  Federal  11.453/2023,  na  IN/MINC  Nº  005/2023  suas  eventuais
alterações e demais normas vigentes, observando ainda as normas constantes do presente Edital e
suas eventuais alterações e anexos.

 Tornou publico o prazo de inscrição entre os dia 29/07/2024 a 30/08/2024 para os artista  em
participar  deste  projeto  O  objeto  do  presente  Edital  é  a  seleção  de  projetos  de
“AUDIOVISUAL”  para  receberem  apoio  financeiro,  por  meio  da  celebração  de  Termo de
Execução Cultural (Anexo VIII),  nos termos da Lei Complementar nº 195/2022 (Lei Paulo
Gustavo), visando valorizar e fortalecer a expressão cultural, proporcionar investimento nas ações
que desenvolvam o audiovisual no município, fortalecendo a economia da cultura e contribuindo
com o  desenvolvimento  municipal,  a  descentralização  e  a  universalização  do  acesso  a  bens
culturais do Município de Ananás - TO. Contemplado no conforme processo administrativo nº
217/2024 O qual foi publicado no diário oficial do Município de Ananás D.O 756, PAGINA 2/2,
DIA 25/07/2024.

Durante o período de inscrição somente uma empresa se inscreveu para participar do certame
licitatória  sendo  a  empresa:  CARLOS  EDUARDO  SOUSA  COELHO,  inscrita  no  CNPJ:
53.513.798/0001-31,  com  sede  sito  a  Rua  Getúlio  Vargas,   numero  435,  CEP:  77.890-000,
Chapadinha I, Ananás Tocantins. Fone para contato 63 99120-1411, representado pelo empresário
senhor CARLOS EDUARDO SOUSA COELHO, brasileiro, inscrito no CPF: 077.879.241-28,
 apresentou o projeto cultural conforme especificado abaixo:

O declarante integrantes do grupo ou coletivo artístico informal qualificado acima, elegem a
pessoa  indicada  no  campo  “REPRESENTANTE”  como  único  e  representante  neste  edital,
outorgando-lhe poderes para fazer cumprir todos os procedimentos exigidos nas etapas do edital,
inclusive  assinatura  de  recibo,  troca  de  comunicações,  podendo  assumir  compromissos,
obrigações, transigir, receber pagamentos e dar quitação, renunciar direitos e qualquer outro ato
relacionado ao referido edital.  Os declarantes informam que não incorrem em quaisquer das
vedações do item de participação previstas no edital.

 NOME DO INTEGRANTE quantidade VALOR
UNITARIO

VALOR
TOTAL

Banda/musicos  10  1.500,00 15.000,00
Iluminação Led 0 1 5.000,00 5.000,00

Equipe de filmagem   01 8.500,00 8.500,00
Decoração 0 1 2.600,00 2.600,00
Direção/Clip 0 1 5.000,00 5.000,00
Van de apoio 0 1 3.500,00 3.500,00
Maquiador 0 1 2.300,00 2.300,00
Fogos 01 4.300,00 4.300,00
VALOR TOTAL 46.200,00
A  realização  dos  serviços  objeto  do  projeto  apresentado  pelo  representante  da  empresa
supracitada será realizado no dia 19 de outubro de 2024, na cidade de Ananás-Tocantins.

Maiores informações serão prestadas através turismoananas@gmail.com

Ananás –TO 17 de setembro  de 2024.

Wilton Ferreira Rodrigues

Presidente da Comissão de Avaliação e Seleção

Fernando da Silva Soares

Membro da Comissão de Avaliação e Seleção

Agnaldo Vieira

Membro da Comissão de Avaliação e Seleção

Roberto Borges Parente

Secretário da Comissão de Avaliação e Seleção

 CARLOS EDUARDO SOUSA COELHO

 CNPJ: 53.513.798/0001-31,

Publicado para grande circulação, por Prefeitura Municipal de Ananás-TO, em Pagina63.com.br, 18/09/2024
Url da Publicação: https://www.pagina63.com.br/leitor/avisolicitacao/10

Hash do Documento: AVL-2658ff-18092024163801

A autenticidade deste documento pode ser conferida pelo QRCode ou no Site https://www.pagina63.com.br/leitor/avisolicitacao/10